

Offerta Economica relativa a

Descrizione LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE IN PIAZZA DON CESARE FAVA, PIAZZA VITTORIO

RdO nr. 4600713 VENETO E VIA COLOMBO

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

| | | | |
|----------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| Ente acquirente | COMUNE DI CASTIGLIONE TORINESE | | |
| Ufficio | POLIZIA MUNICIPALE | | |
| Codice fiscale | 00775690019 | Codice univoco ufficio | Non presente |
| Indirizzo sede | Strada s.g.b. cottolengo 12 | | |
| Città | Castiglione torinese | | |
| Recapito telefonico | 0119819120 | | |
| Email | VALERIO.DEFILIPPI@COMUNE.CASTIGLIONETORINESE.TO.IT | | |
| Punto ordinante | Valerio Defilippi | | |

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

SOVESA SRL

Partita IVA

04636560015

Tipologia societaria

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro)

| Nome | Valore |
|----------------|----------|
| Valore offerto | 24588,01 |

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto

L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in subappalto secondo i termini specificati nella documentazione che allega all'offerta

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì dichiara:

- che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così come previsto nella lex specialis;
- che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;
- di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;
- di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;
- che i prezzi/sconti offerti sono onnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;
- che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;
- che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

SISTEMI DI E-PROCUREMENT



Attestazione di Qualificazione
per Cat. OG1-OG3-OG6-OG8-OS10-
OS12-OS24

Spett.le Comune di Castiglione T.se
strada S.G.Benedetto Cottolengo,12
10090-Castiglione.T.se-TO
UU.TT.Lavori Pubblici

c.a. Geom.Paola Cereser

CELL. 331.449.34.12

TEL. 011.981.91.11

E MAIL: paola.cereser@comune.castiglionetorinese.to.it

Torino, 24/06/2024

Offerta n. 21/2024

| | |
|-----------------|---|
| OGGETTO: | Lavori di sistemazione carreggiata stradale in via Colombo ang. S.P.92-via del Porto-Castiglione T.se. |
|-----------------|---|

Lavorazioni consistenti in sistemazione carreggiata stradale, da eseguirsi in via Colombo ang.S.P.92-via del Porto, come visti in sopralluogo congiunto e come meglio specificato in allegato.

CONDIZIONI ECONOMICHE: € **6.270,13** **oltre IVA**
Le descrizioni sono contenute nell'allegato.

INIZIO LAVORI: 7/8 V/s gradito ordine .

DURATA LAVORI: 03/04 giorni lavorativi.

SONO INCLUSE: tutte le opere previste nel preventivo, comprese quelle accessorie per eseguire i lavori a regola d'arte.

SONO ESCLUSE: opere ulteriori non descritte dovranno essere oggetto di nuovo preventivo da Voi approvato.

eventuali Ordinanze Municipali di chiusura e/o parzializzazione transito veicolare.

PAGAMENTI: 30 gg.fmdf

VALIDITA' OFFERTA: 90 gg.

a Vostra disposizione per ogni ulteriore chiarimento e in attesa di una Vostra cortese **CONFERMA D'ORDINE.**

Distinti saluti.

Geom. Giancarlo CINATO

Cell. 335.59.71.648

Tel. 011.27.34.246

e-mail: g.cinato@sovesa.it

e-mail: sovesa@sovesa.it

Sovesa srl Sede Legale: Strada Settimo, 154 - Torino
-Sede Operativa: Via De Francisco, 150 - 10036 Settimo T.se
Tel.011-27.34.246Fax. 011-22.38.942 - P.iva e C.Fiscale: 04636560015 -
rea- c.c.i.a.a. di Torino n° 647048 indirizzo e-mail: sovesa@sovesa.it - sovesa@pec.sovesa.it

| OFFERTA N° |  | COMMITTENTE: | COMUNE DI CASTIGLIONE T.SE | | | | |
|-----------------|--|--|-----------------------------------|--|---------------|-------------------------|-----------------------------|
| 21-2024 | | LAVORI DI: | SISTEMAZIONE CARREGGIATA | | | | |
| | | LOCALITA': | VIA COLOMBO | | | | |
| | | RIBASSO: | -1,68% | | | OFFERTA | 01 |
| E.P.2024 | ALLEGATO OFFERTA | DATA: | 24/06/24 | | TOTALE NETTO: | 6.270,13 | |
| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
| 01.A22.E05 | LAVORI SU CARREGGIATA Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. | | | | | | |
| 01.A22.E05.105 | INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm | 1.00*6.30 1.00*32.54 1.00*10.50 1.00*9.80 1.00*13.50 TOTALE | m² | 6,30 32,54 10,50 9,80 13,50 72,64 | 4,86 | | 353,03 |
| 01.A22.A44 | Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di | | | | | | |
| 01.A22.A44.015 | Kg 1,000/m² | 6.30*32.54 (6.30*10.50)/2 (13.50*8.00)/2 TOTALE | m² | 205,00 33,08 54,00 292,08 | 1,93 | | 563,71 |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|--|---|------|---|--------|-------------------------|-----------------------------|
| 01.A22.B10 | Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio | | | | | | |
| 01.A22.B10.010 | Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 area totale | 6.30*32.54 (6.30*10.50)/2 (13.50*8.00)/2 | m² | 205,00 33,08 54,00 | 7,87 | | |
| | a dedurre:perimetro scarificato | -1.00*6.30 -1.00*32.54 -1.00*10.50 -1.00*9.80 -1.00*13.50 | - | 6,30 32,54 10,50 9,80 13,50 | | | |
| | TOTALE | | m² | 219,44 | 7,87 | 1.726,99 | |
| 01.A22.B10 | Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio | | | | | | |
| 01.A22.B10.030 | Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 | 1.00*6.30 1.00*32.54 1.00*10.50 1.00*9.80 1.00*13.50 | m² | 6,30 32,54 10,50 9,80 13,50 | 11,98 | | |
| | TOTALE | | m² | 72,64 | 11,98 | 870,23 | |
| | MARCIAPIEDE | | | | | | |

COMUNE DI CASTIGLIONE TORINESE - Prot 0009540 del 24/06/2024 Tit VI Cl 5 Fasc

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|---|----------------------------------|--------------------------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 01.A23.B95 | Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della rottura in figure geometriche regolari eseguito con macchine operatrici a lama circolare rotante raffreddata ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondita' di cm 10 | | | | | | |
| 01.A23.B95.005 | In conglomerato bituminoso | 1.20+1.20+2.30+0.20+0.20 | m | 5,10 | 5,98 | 30,50 | |
| 01.A01.B10 | Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondita' fino a | | | | | | |
| 01.A01.B10.045 | Cm 25 eseguito a mano | 1.20*2.30 0.20*2.30 TOTALE | m ² m ² | 2,76 0,46 3,22 | 53,26 53,26 | 171,50 | |
| 01.A21.A60 | Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra | | | | | | |
| 01.A21.A60.010 | Su marciapiedi | 1.20*2.30 0.20*2.30 TOTALE | m ² m ² | 2,76 0,46 3,22 | 2,84 2,84 | 9,14 | |
| 01.A23.A10 | Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari a 100 kg/cm ² , su strato di ghiaia vagliata o inerte drenante equivalente certificato, per uno spessore di cm 10 compressi, secondo le indicazioni della d.l., esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. | | | | | | |
| 01.A23.A10.005 | Sottofondo in calcestruzzo dello spessore di cm 10 | 1.20*2.30 0.20*2.30 TOTALE | m ² m ² | 2,76 0,46 3,22 | 21,92 21,92 | 70,58 | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|--|----------------------------------|------|----------------------|----------------|-------------------------|-----------------------------|
| 01.A23.A45 | Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme tecniche della città, stesa a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio | | | | | | |
| 01.A23.A45.020 | Stesa a mano per uno spessore finito di cm 3 | 1.20*2.30 0.20*2.30 TOTALE | m² | 2,76 0,46 3,22 | 16,14 16,14 | 51,97 | |
| 01.A23.B60 | Estrazione manuale di guide o cordoni, con trasporto fino alla distanza di m 50 | | | | | | |
| 01.A23.B60.010 | Guide a delimitazione di banchine dello spessore di cm 9-12 | 2.00 | m | 2,00 | 20,89 | 41,78 | |
| 01.P05.B50 | Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città, attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato | | | | | | |
| 01.P05.B50.010 | sez.trapezoidale cm 12-15x25(H)-kg/m 80 circa | 2.00 | m | 2,00 | 10,02 | 20,04 | |
| 01.A23.B50 | Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di ricupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto ad impianto di recupero e riciclo autorizzato;- il sottofondo per il letto di posa in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 35 (cemento kg 150/m³ - sabbia m³ 0,400 - ghiaietta m³ 0,800);il rinfianco in calcestruzzo come sopra; - lo scarico; - l'accatastamento e le garanzie contro le rotture; - la mano d'opera per l'incastro a maschio e femmina;- la sigillatura delle superfici di combacio a mezzo di malta di cemento posata a kg 600/m³; - la rifilatura dei giunti; il ripassamento durante e dopo la posa | | | | | | |
| 01.A23.B50.020 | Cordoli aventi sezione trapezi a (base minore cm 12, base maggiore cm 15 o 20, altezza cm 25) oppure aventi sezione rettangolare di cm 12x30, con scavo per far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfianco di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza: | 2.00 | m | 2,00 | 27,64 | 55,28 | |
| | OPERE ACCESSORIE | | | | | | |

COMUNE DI CASTIGLIONE TORINESE - Prot 0009540 del 24/06/2024 Tit VI Cl 5 Fasc

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPOR TO SOGGETTO SCONTO | IMPOR TO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|---|--------|------|-------|--------|--------------------------------|------------------------------------|
| 08.A55.N33 | Rimozione di bocchetta griglia per lo scarico delle acque piovane, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta | | | | | | |
| 08.A55.N33.005 | in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore | 2.00 | cad | 2,00 | 32,38 | 64,76 | |
| 08.A25.F30.040 | Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, telaio quadro, complete di guarnizione, classe D 400 - dim 540 x 540 mm, peso 40 kg circa | 2.00 | cad | 2,00 | 220,06 | 440,12 | |
| 08.A25.F30.025 | Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, telaio quadro, classe D 400 per traffico intenso, con suggello circolare articolato ed estraibile, munito di guarnizione in elastomero antirumore - dim 850 x 850 mm, peso 105 kg circa | 1.00 | cad | 1,00 | 599,98 | | |
| | griglione su canale-cm.90*66 | TOTALE | cad | 1,00 | 599,98 | 599,98 | |
| 08.A55.N39 | Rimozione di chiusini delle fognature e simili, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta | | | | | | |
| 08.A55.N39.005 | in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore e compresa l'eventuale demolizione del manufatto per l'adeguamento in quota in piu' o in meno di cm 20 | 1.00 | cad | | 54,61 | | |
| | fognatura | 1.00 | | 1,00 | | | |
| | gas | 1.00 | | 1,00 | | | |
| | griglione su canale | 1.00 | | 1,00 | | | |
| | su marciapiede | 2.00 | | 2,00 | | | |
| | TOTALE | | cad | 5,00 | 54,61 | 273,05 | |
| 08.A55.N45 | Posa in opera di chiusini delle fognature e simili, collocati alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego su preesistente manufatto | | | | | | |
| 08.A55.N45.005 | ... | 1.00 | cad | | 92,83 | | |
| | fognatura | 1.00 | | 1,00 | | | |
| | gas | 1.00 | | 1,00 | | | |
| | su marciapiede | 2.00 | | 2,00 | | | |
| | TOTALE | | cad | 4,00 | 92,83 | 371,32 | |
| 08.A55.N42 | Rimozione di chiusini tipo "a pie' di gronda" o simili, delle dimensioni esterne max cm 40x40, su marciapiedi, in pavimentazione bituminosa o litoidea, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta | | | | | | |
| 08.A55.N42.005 | mediante l'uso di motocompressore | 2.00 | cad | | 61,57 | | |
| | gas | | | 2,00 | | | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPOR TO SOGGETTO SCONTO | IMPOR TO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|--|-----------|----------------|-------|--------|--------------------------------|------------------------------------|
| | | TOTALE | cad | 2,00 | 61,57 | 123,14 | |
| 08.A55.N48 | Posa in opera di chiusini tipo "a pie' di gronda" o simili, delle dimensioni max di cm 40x40, su marciapiedi, in pavimentazione bituminosa o litoidea collocati alle quote della pavimentazione finita, compresa la malta cementizia ed i mattoni delle dimensioni max di cm 40x40 | | | | | | |
| 08.A55.N48.005 | ... | | cad | | 30,50 | | |
| | gas | 2.00 | | 2,00 | | | |
| | | TOTALE | cad | 2,00 | 30,50 | 61,00 | |
| | SEGNALETICA STRADALE | | | | | | |
| 04.P83.B01 | Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebraure e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti o ripristini. La stesa in opera dovr  essere conforme e dovr  rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. | | | | | | |
| 04.P83.B01.005 | Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati ex-novo su nuovi manti, in colore bianco rifrangente o giallo RAL 1003 | | m ² | | 6,75 | | |
| | barra arresto | 1.00*5.00 | | 5,00 | | | |
| | | TOTALE | m ² | 5,00 | 6,75 | 33,75 | |
| 04.P83.A06 | Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci). Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 | | | | | | |
| 04.P83.A06.005 | Scritta completa di STOP/TAXI urbano | | cad | | 22,98 | | |
| | STOP | 1.00 | | 1,00 | | | |
| | | TOTALE | cad | 1,00 | 22,98 | 22,98 | |
| 04.P83.B02 | Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovr  essere conforme e dovr  rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. | | | | | | |
| 04.P83.B02.005 | Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 | 5.00 | m | 5,00 | 0,76 | 3,80 | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|------------------------------------|---|-------------|------|--------|--------|-------------------------|-----------------------------|
| 04.P83.B02 | Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. | | | | | | |
| 04.P83.B02.010 | Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 15 | 55.00+55.00 | m | 110,00 | 1,00 | 110,00 | |
| TOTALI..... | | | | | | 6.068,65 | - |
| RIBASSO..... | | | | | | -1,68% - 101,95 | - |
| TOTALE NETTO RIBASSATO..... | | | | | | 5.966,70 | - |
| ONERI SICUREZZA..... | | | | | | 303,43 | |
| IMPORTO NETTO..... | | | | | | | 6.270,13 |



Attestazione di Qualificazione
per Cat. OG1-OG3-OG6-OG8-OS10-
OS12-OS24

Spett.le Comune di Castiglione T.se
strada S.G.Benedetto Cottolengo,12
10090-Castiglione.T.se-TO
UU.TT.Lavori Pubblici

c.a. Geom.Paola Cereser

CELL. 331.449.34.12

TEL. 011.981.91.11

E MAIL: paola.cereser@comune.castiglionetorinese.to.it

Torino, 10/07/2024

Offerta n. 24/2024

| | |
|-----------------|---|
| OGGETTO: | Lavori di sostituzione canaletta raccolta acque reflue in piazza Don Cesare Fava-Castiglione T.se. |
|-----------------|---|

Lavorazioni consistenti in sostituzione canaletta raccolta acque reflue, da eseguirsi in piazza Don Cesare Fava-delimitazione rampa Box, come visti in sopralluogo congiunto e come meglio specificato in allegato.

CONDIZIONI ECONOMICHE: € **2.068,50** **oltre IVA**

Le descrizioni sono contenute nell'allegato.

INIZIO LAVORI: 7/8 V/s gradito ordine .

DURATA LAVORI: 01 giorni lavorativi.

SONO INCLUSE: tutte le opere previste nel preventivo, comprese quelle accessorie per eseguire i lavori a regola d'arte.

SONO ESCLUSE: opere ulteriori non descritte dovranno essere oggetto di nuovo preventivo da Voi approvato.

eventuali Ordinanze Municipali di chiusura e/o parzializzazione transito veicolare accesso Box.

PAGAMENTI: 30 gg.fmdf

VALIDITA' OFFERTA: 90 gg.

a Vostra disposizione per ogni ulteriore chiarimento e in attesa di una Vostra cortese **CONFERMA D'ORDINE.**

Distinti saluti.

Geom. Giancarlo CINATO

Cell. 335.59.71.648

Tel. 011.27.34.246

e-mail: g.cinato@sovesa.it

e-mail: sovesa@sovesa.it

Sovesa srl Sede Legale: Strada Settimo, 154 - Torino
 -Sede Operativa: Via De Francisco, 150 - 10036 Settimo T.se
 Tel.011-27.34.246Fax. 011-22.38.942 - P.iva e C.Fiscale: 04636560015 -
 rea- c.c.i.a.a. di Torino n° 647048 indirizzo e-mail: sovesa@sovesa.it - sovesa@pec.sovesa.it

| | | | | | | | |
|-----------------------------|--|--------------|-----------------------------------|-------|----------|-------------------------|-----------------------------|
| OFFERTA N° |  | COMMITTENTE: | COMUNE DI CASTIGLIONE T.SE | | | | |
| 24-2024 | | LAVORI DI: | SOSTITUZIONE CANALETTA | | | | |
| | | LOCALITA': | PIAZZA DON CESARE FAVA | | | | |
| E.P.2024 | ALLEGATO OFFERTA | DATA: | 10/07/24 | | | OFFERTA | 01 |
| | | | | | | TOTALE NETTO: | 2.068,50 |
| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
| | <p>SOSTITUZIONE CANALETTA AMMALORATA</p> <p>Demolizione canaletta esistente, compresa fondazione, con carico e trasporto a discarica materiali di risulta. Sviluppo ml.7,00</p> <p>Rimozione pavimento autobloccante laterale a canaletta onde permettere la posa di nuova canaletta di dimensioni maggiori.</p> <p>Fornitura di canaletta in calcestruzzo gettato con profilo integrato in acciaio a protezione del bordo del canale e per alloggiare la griglia in ghisa sferoidale per classe di carico C 250, con fissaggio mediante bullone, compresa la posa in opera su cls e il collegamento dello scarico. Sviluppo ml.7,00</p> <p>dimnsioni canaletta: esterno cm.153-altezza cm.180-interno cm.100-altezza cm. 125</p> <p>Posa in opera pavimento autobloccante recuperato per raccordo a nuova canaletta.</p> <p style="text-align: right;">prezzo a corpo:</p> | 1,00 | n° | 1,00 | 1.970,00 | 1.970,00 | |
| TOTALI..... | | | | | | 1.970,00 | - |
| ONERI SICUREZZA..... | | | | | | 98,50 | |
| IMPORTO NETTO..... | | | | | | | 2.068,50 |



Attestazione di Qualificazione
per Cat. OG1-OG3-OG6-OG8-OS10-
OS12-OS24

Torino, 02/08/2024

Offerta n. 28 bis/2024

Spett.le Comune di Castiglione T.se
strada S.G.Benedetto Cottolengo,12
10090-Castiglione.T.se-TO
UU.TT.Lavori Pubblici

c.a. Geom.Paola Cereser

CELL. 331.449.34.12

TEL. 011.981.91.11

E MAIL: paola.cereser@comune.castiglionetorinese.to.it

| | |
|-----------------|---|
| OGGETTO: | Lavori di riqualificazione piazza Vittorio Veneto -Castiglione T.se. |
|-----------------|---|

Lavorazioni consistenti in riqualificazione piazza Vittorio Veneto, come visti in sopralluogo e come meglio specificato in allegato.

CONDIZIONI ECONOMICHE: € **16.249,38** **oltre IVA**
Le descrizioni sono contenute nell'allegato.

INIZIO LAVORI: Settembre 2024

DURATA LAVORI: 05 giorni lavorativi.

SONO INCLUSE: tutte le opere previste nel preventivo, comprese quelle accessorie per eseguire i lavori a regola d'arte.

SONO ESCLUSE: opere ulteriori non descritte dovranno essere oggetto di nuovo preventivo da Voi approvato.

Ordinanze Municipali di chiusura veicolare escluso residenti.

PAGAMENTI: 30 gg.fmdf

VALIDITA' OFFERTA: 90 gg.

a Vostra disposizione per ogni ulteriore chiarimento e in attesa di una Vostra cortese **CONFERMA D'ORDINE.**

Distinti saluti.

Geom. Giancarlo CINATO

Cell. 335.59.71.648

Tel. 011.27.34.246

e-mail: g.cinato@sovesa.it

e-mail: sovesa@sovesa.it

Sovesa srl Sede Legale: Strada Settimo, 154 - Torino
-Sede Operativa: Via De Francisco, 150 - 10036 Settimo T.se
Tel.011-27.34.246Fax. 011-22.38.942 - P.iva e C.Fiscale: 04636560015 -
rea- c.c.i.a.a. di Torino n° 647048 indirizzo e-mail: sovesa@sovesa.it - sovesa@pec.sovesa.it

| OFFERTA N° |  | COMMITTENTE: | COMUNE DI CASTIGLIONE T.SE | | | | |
|--|---|--|-----------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 28-2024 | | LAVORI DI: | RIQUALIFICAZIONE | | | | |
| | | LOCALITA': | PIAZZA VITTORIO VENETO | | | | |
| E.P.2024 | | RIBASSO: | -2,68% | OFFERTA | 01 | | |
| | ALLEGATO OFFERTA | DATA: | 29/07/24 | | TOTALE NETTO: | 16.249,38 | |
| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
| LAVORI SU PAVIMENTAZIONE STRADALE | | | | | | | |
| | RIMOZIONI | | | | | | |
| 01.P01.A10 | Rimozione portabici e successiva posa Operaio specializzato | | | | | | |
| 01.P01.A10.005 | Ore normali | 2.00*2 | h | 4,00 | 39,28 | 157,12 | |
| | RISANAMENTO CARREGGIATA | | | | | | |
| 01.A23.B95 | Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della rottura in figure geometriche regolari eseguito con macchine operatrici a lama circolare rotante raffreddata ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondità di cm 10 | | | | | | |
| 01.A23.B95.005 | In conglomerato bituminoso area centrale fronte passo carraio | 11.00+6.50+11.00 2.20+3.00+2.50 TOTALE | m m | 28,50 7,70 36,20 | 5,98 5,98 | 216,48 | |
| 01.A01.B10 | Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondità fino a | | | | | | |
| 01.A01.B10.005 | Cm 15 eseguito a macchina area centrale fronte passo carraio | 11.00*6.50 2.50*3.00 TOTALE | m² m² | 71,50 7,50 79,00 | 9,53 9,53 | 752,87 | |
| 01.A21.A60 | Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra | | | | | | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|---|---|----------------|--|--------|-------------------------|-----------------------------|
| 01.A21.A60.005 | Su carreggiate stradali e su banchine area centrale fronte passo carraio | 11.00*6.50 2.50*3.00 TOTALE | m ² | 71,50 7,50 79,00 | 1,89 | | |
| 01.A22.A82 | Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant) per la riparazione di buche, cedimenti e per ripristini, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o proveniente dalla frantumazione di roccia serpentinoso delle dimensioni massime di mm 40, contenente almeno il 35% di frantumato di cava trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della citta' attualmente vigente per quanto concerne la granulometria e la dosatura compresa la cilindratura con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante | | | | | | |
| 01.A22.A82.020 | Steso a mano dello spessore compresso di cm 10 area centrale fronte passo carraio | 11.00*6.50 2.50*3.00 TOTALE | m ² | 71,50 7,50 79,00 | 25,26 | | |
| 01.A23.B95 | AREE VERDI DELIMITAZIONE TIGLI ESISTENTI Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della rottura in figure geometriche regolari eseguito con macchine operatrici a lama circolare rotante raffreddata ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondita' di cm 10 | | | | | | |
| 01.A23.B95.005 | In conglomerato bituminoso fondo piazza inizio piazza | 5.20+4.40+5.20 5.20+3.90+5.20 TOTALE | m | 14,80 14,30 29,10 | 5,98 | | |
| 01.A01.B10 | Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondita' fino a | | | | | | |
| 01.A01.B10.005 | Cm 15 eseguito a macchina fondo piazza inizio piazza a dedurre:alberi | 5.20*4.40 5.20*3.90 -(1.00*1.00*3.14)*2 TOTALE | m ² | 22,88 20,28 6,28 36,88 | 9,53 | | |
| | | | | | | 149,31 | |
| | | | | | | 1.995,54 | |
| | | | | | | 174,02 | |
| | | | | | | 351,47 | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPOR TO S OGGETTO S CONTO | IMPOR TO NON S OGGETTO S CONTO |
|----------------|--|--|------|--|--------------------|----------------------------|--------------------------------|
| 01.P05.B50 | Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città, attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato | | | | | | |
| 01.P05.B50.005 | sez.rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa fondo piazza inizio piazza | 5.00+5.00+4.00 5.00+5.00+3.50 TOTALE | m | 14,00 13,50 27,50 | 7,18 7,18 | 197,45 | |
| 01.A23.B50 | Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di ricupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto ad impianto di recupero e riciclo autorizzato;- il sottofondo per il letto di posa in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 35 (cemento kg 150/m³ - sabbia m³ 0.400 - ghiaietta m³ 0.800);il rinfiacco in calcestruzzo come sopra; - lo scarico; - l'accatastamento e le garanzie contro le rotture; - la mano d'opera per l'incastro a maschio e femmina;- la sigillatura delle superfici di combacio a mezzo di malta di cemento posata a kg 600/m³; - la rifilatura dei giunti; il ripassamento durante e dopo la posa | | | | | | |
| 01.A23.B50.005 | Cordoli aventi sezione rettangolare di cm 10x25;con scavo per far posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza fondo piazza inizio piazza | 4.50+0.785+3.00+0.785+4.50 4.50+0.785+2.50+0.785+4.50 TOTALE | m | 13,57 13,07 26,64 | 17,64 17,64 | 469,93 | |
| 20.A27.A10 | Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato degli eventuali materiali di risulta | | | | | | |
| 20.A27.A10.020 | Su cassonetto gia' preparato di cm 15, compresa la fornitura e stesa di terra agraria fondo piazza inizio piazza a dedurre:alberi | 4.88+3.76 4.88*3.26 (-0.75*0.75*3.14)*2 TOTALE | m² | 8,64 15,91 -3,53 21,02 | 5,67 5,67 | 119,18 | |
| | ONERI SMALTIMENTO | | | | | | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|---|---|----------------------------|--|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| 29.P15.A40.015 | rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) per risanamenti carreggiata area centrale fronte passo carraio per aree verdi | (11.00*6.50)*0.15*1.8 (2.50*3.00)*0.15*1.8 (5.20*4.40)*0.10*1.8 (5.20*3.90)*0.10*1.8 -((1.00*1.00*3.14)*2)*0.10*1.8 TOTALE | t t | 27,98 | 16,93 | 473,70 | |
| 01.A22.E05 | PAVIMENTAZIONI Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. | | | | | | |
| 01.A22.E05.105 | INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm fascia raccordo su S.P.590 | 0.60*26.30 TOTALE | m² m² | 15,78 15,78 | 4,86 4,86 | 76,69 | |
| 01.A22.A20 | Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera | | | | | | |
| 01.A22.A20.010 | Per superficie dei rappezzi oltre al 50% del tratto di pavimentazione da riparare area totale a dedurre: nuove aiuole alberi monumento Grande Torino area verde ingresso piazza | 26.30*28.00 -(5.00*4.00) -(5.00*3.50) -(1.00*1.50) -(1.00*3.30) | m² - | 736,40 20,00 17,50 1,50 3,30 | 1,62 | | |

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|--|---------------------|------|--------|--------|-------------------------|-----------------------------|
| | | -(3.30+1.70)/2*0.80 | | - 2,00 | | | |
| | | TOTALE | m² | 692,10 | 1,62 | 1.121,20 | |
| 01.A22.A44 | Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di | | | | | | |
| 01.A22.A44.010 | Kg 0,800/m² | IDEM | m² | 692,10 | 1,54 | 1.065,83 | |
| 01.A22.B10 | Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio | | | | | | |
| 01.A22.B10.030 | Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 | IDEM | m² | 692,10 | 11,98 | 8.291,36 | |
| 01.A21.B35 | Sigillatura di lesioni presenti sulla pavimentazione, delle zone perimetrali di ripristini, nonche' nella zona di contatto tra la pavimentazione e la parete verticale del cordolo, effettuata con speciale mastice di bitume modificato con polimeri cosi' come descritto all'articolop10a59005, colato a caldo previa pulizia, asportazione di eventuali irregolarita' superficiali e riscaldamento delle pareti delle fessure con lancia termica, compresa ogni fornitura ed onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. per quantitativi superiori a m 150da effettuarsi nella stessa zona | | | | | | |
| 01.A21.B35.005 | Della larghezza di cm8-10 fascia raccordo su S.P.590 | 26.30 | m | 26,30 | 2,65 | | |
| | | TOTALE | m | 26,30 | 2,65 | 69,70 | |
| 04.P83.B03 | SEGNALETICA STRADALE Segnaletica orizzontale lineare in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di parcheggio, computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. | | | | | | |

COMUNE DI CASTIGLIONE TORINESE - Prot 0011516 del 05/08/2024 Tit VI Cl 5 Fasc

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPOR TO SOGGETTO SCONTO | IMPOR TO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|--|------------|----------------|--------|--------|--------------------------------|------------------------------------|
| 04.P83.B03.005 | Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in qualsiasi colore, larghezza cm 12, per demarcazione parcheggi a pettine o a "spina di pesce" su nuovi manti | 42.50*4 | m | 170,00 | 0,93 | 158,10 | |
| 04.P83.B02 | Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovr  essere conforme e dovr  rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. | | | | | | |
| 04.P83.B02.010 | Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 15 | 12.00 | m | 12,00 | 1,00 | 12,00 | |
| 04.P83.B01 | Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebra ture e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti o ripristini. La stesa in opera dovr  essere conforme e dovr  rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. | | | | | | |
| 04.P83.B01.005 | Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati ex-novo su nuovi manti, in colore bianco rifrangente o giallo RAL 1003 | | m ² | | 6,75 | | |
| | zebrata | 0.50*12.00 | | 6,00 | | | |
| | barra arresto | 1.00*3.00 | | 3,00 | | | |
| | TOTALE | | m ² | 9,00 | 6,75 | 60,75 | |
| 04.P83.A06 | Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci''). Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 | | | | | | |
| 04.P83.A06.005 | Scritta completa di STOP/TAXI urbano | 1.00 | cad | 1,00 | 22,98 | | |
| | STOP | TOTALE | cad | 1,00 | 22,98 | 22,98 | |
| 04.P83.A09 | Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci''). Demarcazione (completa di simbolo carrozzella e zebra tura laterale) di parcheggio per handicappati singolo a pettine o a spina di pesce, secondo gli schemi della fig. Il 445/a (art. 149 R.E. cds) dim. m 3,00x5,00 | | | | | | |

COMUNE DI CASTIGLIONE TORINESE - Prot 0011516 del 05/08/2024 Tit VI Cl 5 Fasc

| CODICE | DESCRIZIONE ARTICOLO | MISURE | U.M. | Q.TA` | PREZZO | IMPORTO SOGGETTO SCONTO | IMPORTO NON SOGGETTO SCONTO |
|----------------|---|--------|------|-------|--------|-------------------------|-----------------------------|
| 04.P83.A09.005 | Demarcazione stallo h o C/S a pettine/spina | 1.00 | cad | 1,00 | 52,17 | 52,17 | |

| | | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|--|--|--------|-----------|------------------|
| TOTALI..... | | | | | | 15.987,85 | - |
| RIBASSO..... | | | | | -2,68% | 428,47 | - |
| TOTALE NETTO RIBASSATO..... | | | | | | 15.559,38 | - |
| ONERI SICUREZZA..... | | | | | | 690,00 | |
| IMPORTO NETTO..... | | | | | | | 16.249,38 |